

Protokół nr 48 /2019
z posiedzenia Zarządu Powiatu Ząbkowickiego
w dniach 30.09. 2019r. i 01.10. 2019r.

Miejsce posiedzenia: gabinet Starosty Ząbkowickiego.

Rozpoczęcie posiedzenia: w dniu 30.09.2019r. o godz. 12.00.

w dniu 01.10. 2019r. o godz. 12.00.

W posiedzeniach udział wzięli w dniu 30.09.2019r.

1. Roman Fester – Starosta Ząbkowicki
2. Waldemar Wieja Wicestarosta Ząbkowicki
3. Justyna Giryn – Członek Zarządu
4. Andrzej Regner – Członek Zarządu
5. Robert Szwarc – Członek Zarządu
6. Bogumiła Mazur – Skarbnik Powiatu
7. Agnieszka Gnach – Sekretarz Powiatu

Porządek posiedzenia w dniu 30.09.2019r.

1. Przyjęcie porządku posiedzenia.
2. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu w sprawie zmian w budżecie Powiatu Ząbkowickiego na rok 2019.

Porządek posiedzenia w dniu 01.10.2019r.

3. Przyjęcie protokołów z posiedzeń Zarządu 44/2019, 45/2019, 46/2019.
4. Spotkanie z Dyrektorami Domów Pomocy Społecznej.
5. Rozpatrzenie wniosku Z-cy Kierownika działu opiekuńczo-terapeutycznego o zajęcie stanowiska odnośnie sytuacji opisanej w prośbie.
6. Rozpatrzenie wniosku Dyrektora DWDz w Bardzie w sprawie ustalenia wysokości kosztu osobodnia za pobyt w DWDz w Bardzie oraz zróżnicowanie ceny w poszczególnych miesiącach.
7. Zaopiniowanie projektu zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Złoty Stok w granicach części obrębu wsi Laski.
8. Rozpatrzenie wnioski Kopalni Surowców Mineralnych Byczeń w sprawie przewidywanego ograniczenia tonażu na ul. Głównej w Przyłęku.
9. Rozpatrzenie wniosku do budżetu Radnej Powiatu Pani Teresy Markowskiej.
10. Rozpatrzenie wniosku Radnego Powiatu Pana Stanisława Kurzypa dot. remontu dróg.
11. Rozpatrzenie wniosku Sołtysa wsi Grodziszczce o zaplanowanie w budżecie środków na budowę chodnika przy drodze powiatowej w obrębie miejscowości Grodziszczce.
12. Rozpatrzenie wniosku Sołtysa wsi Chwalisław o remont drogi powiatowej.
13. Rozpatrzenie projektu porozumienia z gm. Stoszowice dot. rozwiązania porozumienia.

14. Rozpatrzenie wniosku Komendanta Placówki Straży Granicznej w Kłodzku o rozważenie możliwości zabezpieczenia środków w budżecie na 2020r.

Posiedzenie Zarządu w dniu 30 września 2019r.

Ad.1.

Zarząd przyjął porządek posiedzenia Zarządu bez uwag.

Ad.2.

Bogumiła Mazur Skarbnik Powiatu przedstawił projekt uchwały Zarządu w sprawie zmian w budżecie Powiatu Ząbkowickiego na rok 2019 / **zał. nr 1/**.

Zarząd przyjął i podpisał powyższą uchwałę.

Posiedzenie Zarządu w dniu 1 października 2019r.

Ad.3.

Zarząd przyjął protokoły z posiedzeń Zarządu nr 44/2019, 45/2019, 46/2019.

Ad.4, 5.

W posiedzeniu udział wzięli; Monika Rak – Słowińska Dyrektor DPS w Opolnicy, Dorota Sierka Dyrektor DPS w Ząbkowicach Śl., Janusz Sobol – Dyrektor DPS w Ziębicach.

Starosta przypomniał o wystąpieniu związków zawodowych na sesji Rady w dniu 27.09.2019r. dot. regulacji płac oraz funkcjonowania dps. W związku z powyższym poprosił Dyrektorów dps na dzisiejsze posiedzenie Zarządu. Poinformował, że sytuacja jest bardzo dziwna, bowiem po dwóch spotkaniach ze związkami zawodowymi w Opolnicy wydawało się, że pewne kwestie zostały wyjaśnione jednak okazało się, że wobec innych faktów, które zaistniały wcześniej o których nie wiedział jego wiarygodność i Zarządu została podważona. Poinformował o formalnym wystąpieniu Związków Zawodowych w Opolnicy . / **zał. nr 2/**, które odczytał aby była świadomość, jasność w sprawie. Dodał, że okazuje się, że spotkania, które nie były protokołowane, podpisane nie do końca są wiarygodne i przekazywane informacje nie są takie jakie miały być. Stwierdził, że z przedstawionych informacji w piśmie w części wynika rzeczywiście, że mają rację bowiem regulacje płac nastąpiły (co zweryfikował na podstawie listy płac) w Ziębicach wbrew temu co było ustalone. Cały zamysł czy idea regulacji płac w Powiecie Ząbkowickim była taka, że robimy to w sposób jednolity w jednym czasie we wszystkich jednostkach aby na podstawie tych regulacji doprowadzić do równowagi zmniejszyć dysproporcje, które przez lata się gromadziły aczkolwiek nigdy nie doprowadzi się do tego aby pracownicy zarabiali jednakowo. Jednak to co musimy zmieścić w kategoriach prawnych to minimalna pensja. Dodał, że ma, że regulacje w określonych grupach powinna być przynajmniej zbliżone to powinno się tutaj ustalać. Stwierdził, że to wszystko się „rozjechało” przez to, że w dwóch placówkach dyrektorzy podjęli samodzielnie decyzję wbrew ustaleniom. Poinformował, że o niczym nie wiedział. Dodał, że większą wiedzę mają związki zawodowe, pracownicy niż Starosta tego Powiatu. Dodała, że należy podjąć działania, które zapobiegą takim sytuacją. Powiedział, że dziwna jest również sytuacja słuchając wypowiedzi Pani ze związków zawodowych, gdzie wchodzi w kompetencje dyrektorów co należy remontować jak należy robić. Stwierdził, że za chwilę to pracownicy będą decydować co ma robić dyrektor. Na

spotkaniu ze Skarbnikiem Powiatu śmiałość związków zawodowych była nawet taka, że będą ustalać na Zarządzie jak dzielić środki, które „przychodzą” od Wojewody. Stwierdził iż wydaje się, że przekraczają swoje uprawnienia, decydowania o pewnych rzeczach, bowiem odpowiedzialność spada na kogoś innego. Dodał, że w jego odczuciu gdzie przez kilka lat robiło się bardzo dużo w kwestii regulacji płac cały wysiłek sprawdza się do tego, że roszczenia są jeszcze większe, bardziej agresywne. Powiedział, że cała sytuacja sprawiła olbrzymi kłopot co do kolejnego wyrównania dysproporcji one pogłębiły się z prostej przyczyny. Wyjaśnił. Dodał, że „rozjechało” się to na takim poziomie, że per saldo pracownicy jednego domu pomocy społecznej zostali pokrzywdzeni, bowiem Dyrektor DPS w Ząbkowicach Śl. też nie miała takiej świadomości, czekała zgodnie z ustaleniami kiedy podejmiemy taką decyzję odnośnie regulacji płac (nie miała środków aby dokonać regulacji). Dodał, że de facto w tym bilansie finansowym ci pracownicy dostaną najmniej bo został im m-c wrzesień, październik, listopad, grudzień (4 miesiące) i do pozostałych będzie się to miało nijak. Powiedział, że w związku z tą sytuacją będzie w tej materii rozmawiał z Zarządem, przedstawi też kilka propozycji ponieważ już nie „pisze się” na takie towarzyskie rozmowy, ustalenia gdzie coś jest ustalone w gronie kierownictwa a później tego nie realizuje. Wręczył pisma do Dyrektorów DPS / zał. pod nr **BR.8120.4.2019/ /**

Robert Szwarz Członek Zarządu powiedział, że z tego co zauważył to chciałby coś dodać jeszcze od siebie. Oczywiście Starosta może wpływać na Dyrektorów ale z tego co zauważył to związki zawodowe w dps też nie działają razem i z tego co wiemy to osobno. Dodał, że wcale się nie dziwi, że coś się tu wydarzało tak czy tak. Wyjaśnił, że skoro to są wspólne jednostki budżetu powiatu ząbkowickiego to powinny się też „dogadać” i to nie jest dziwne dla niego, że stało się jak się stało bo każdy związek „naciska” na swojego dyrektora i traktuje jak powiedział Starosta tak jak by każda palcówka i dyrektor była osobno. Dodał, że sami są sobie winni związkowcy i tak to odczuwa. Stwierdził, że tutaj należy nie tylko z dyrektorami ale i związkami wspólnie przeprowadzić rozmowę. Nie może być tak, że związek „naciska” na swojego dyrektora a później winny Starosta bo naobiecował. Podkreślił po raz kolejny, że jeżeli to są wspólne nasze jednostki powiatu ząbkowickiego to powinno być wspólne działanie tym bardziej że było takie a nie inne założenie (choć nie ma tego nigdzie zapisane) iż wspólnie dążymy do celu aby było wszędzie po równo choć nie zawsze się da aby było jednakowo ale działania powinny być nie tylko z dyrektorami ale i ze związkami i takie jest jego zdanie. Stwierdził, że od tego należy zacząć. Dodał, że nie wie czy to jest organizacja wspólna czy każdy dps ma swoje związki.

Dorota Sierka Dyrektor DPS w Ząbkowicach Śl. poinformowała, że każdy dps ma swoje związki.

Robert Szwarz Członek Zarządu przypomniał, że cyt. „od 1 stycznia związki zawodowe z Opolnicy nacisły na Panią dyrektor i dostały podwyżkę cicho siedziały jak się okazało, że w Ziębicach poszła też podwyżka chociaż ogólnie w danym roku to nie jest żadna różnica bo tu mają ciąg przez 7 miesięcy po 150 zł a w Ziębicach po 300 zł. od lipca to może prawie jednakowo to wyjdzie, może od 1 stycznia 2020r. będzie inaczej to jest szum”. Dodał, że teraz jest „szum” nie na Dyrektora DPS tylko na Starostę dlatego w Ziębicach jest tak a gdzie indziej nie.

Andrzej Regner Członek Zarządu powiedział, że przede wszystkim oddał by głos dyrektorom dps bo być może były jakieś czynniki, które spowodowały ich działania. Dodał, że być może były sytuacje, które spowodowały, że poprzez nacisk związków zawodowych, pracowników nie mieli wyjścia. Zapytał co spowodowało, że podwyżki „poszły” bez zgody Zarządu. Dodał, że nie wie czy może kiedyś było tak, że dyrektorzy mając swoje budżety mogli dawać podwyżki nie informując Starostę.

Starosta wyjaśnił, że odbywało się spotkanie na którym to dokonywane były uzgodnienia w jakim czasie będą podwyżki w jakiej wysokości oczywiście w miarę posiadanych środków w formie nagród czy też wynagrodzenie bezpośredniego i nie było z tego tytułu problemu.

Andrzej Regner Członek Zarządu poinformował, że o podwyżkach nic nie widział do dnia posiedzenia Zarządu.

Monika Rak – Słowińska Dyrektor DPS w Opolnicy powiedziała, że tak naprawdę czuje się winna, na zasadzie, że regulacje płac były od stycznia. Wyjaśniła z czego to wynikało. Otóż różnica między płacami to tak naprawdę historia, która ciągnie się to przez lata. Ciągłe na ten temat były prowadzone rozmowy. Cyt. „W tamtym roku przy „konsumowaniu budżetu” zaplanowaliśmy tzn. tak ponieważ najniższa krajowa z roku na rok wzrasta i w tym roku to było 2250 zł. i 58 osób nie miało tej stawki. W związku z tym zaplanowaliśmy w budżecie, że te osoby otrzymają regulację od m-ca stycznia” Wyjaśniła skąd się wzięło to że po 150 zł otrzymały wszystkie osoby. Otóż wszystkie płace się „spłaszczyły” w dps w Opolnicy i takie osoby jak Pani pokojowa, Pani w kuchni, opiekunka i pedagog (niektórzy z wyższym wykształceniem) byli na jednakowej stawce. I aby zniwelować te różnice uznała, że wszyscy dostaną po 150 zł do grupy. Dodała, że miała to zaplanowane w budżecie, który zatwierdzony był 10 października. Kolejne rozmowy były w czerwcu i w m-cu lipcu i tak naprawdę powiedziała, że była ta regulacja.

Starosta powiedział, że dowiedział się o tym fakcie dopiero w m-cu wrześniu od związków zawodowych. Dodał, że jeżeli chodzi o uzupełnienie to ostatnia regulacja tak było ustalone od m-ca września 2250 zasadniczej i to był główny cel „wyjść” z pensją 2250 zasadniczej.

Janusz Sobol Dyrektor DPS w Ziębicach poinformował, że na spotkaniu ze związkami zawodowymi przekazał, że regulacja płac będzie od m-ca września. Zarząd związków przeprowadził spotkanie ze swoimi pracownikami, którego efektem było pismo z dnia 2 lipca 2019r. Odczytał / zał. nr 3 / a 3 lipca był ostatnim dniem pracy (urlop). Dodał, że dla niego to był jasny przekaz i przesłanie, że sytuacja która została wytworzona zdeteminowała jego decyzję. Dodał, że mogło być również zagrożenie dla funkcjonowania jednostki. Poinformował, że uchwałą Rady Powiatu z dnia 31 maja 2018r., w związku z tym, że była różnica pomiędzy 2018 rokiem a 2019 rokiem z kosztów utrzymania na mocy tej uchwały miał włączone środki w kwocie 210 tys. zł.

Waldemar Wieja Wicestarosta zapytał, skoro była taka patowa sytuacja to dlaczego Zarząd dopiero dzisiaj został zapoznany z treścią tego pisma.

Janusz Sobol Dyrektor DPS w Ziębicach poinformował, że w dniu 2 lipca 2019r. otrzymał to pismo a 3 lipca był ostatnim dniem pracy (urlop). Po raz kolejny podkreślił, że pismo Związków Zawodowych zdeterminowało jego decyzje.

Starosta przypomniał, że 18 lipca odbyło się spotkanie z udziałem Skarbnika Powiatu i nikt takiej informacji nie przekazał.

Janusz Sobol Dyrektor DPS w Ziębicach poinformował, że 18 lipca 2019 nie było go na spotkaniu.

Starosta zapytał kto był.

Janusz Sobol Dyrektor DPS w Ziębicach poinformował, że Pani Ewa Trojak.

Starosta zapytał czy Pani Ewa Trojak nie zastępuje Dyrektora, nie widziała co się dzieje, o podwyżkach. Dodał, że wystarczyło o tym powiedzieć a sytuacja teraz była by całkiem inna.

Andrzej Regner Członek Zarządu wyraził opinie, że to co się dzieje tez stawia pytanie jeżeli chodzi o wysokość wynagrodzeń w dps w Opolnicy i innych dps. Dodał, że nie wie jak wygląda sytuacja w dps w Ząbkowicach Śl. z wynagrodzeniami w stosunku np. do dps w Ziębicach, czy są one podobne.

Dorota Sierka Dyrektor DPS w Ząbkowicach Śl. poinformowała, że nie zna stawek wynagrodzeń w dps w Ziębicach i nie potrafi się do tego odnieść.

Andrzej Regner Członek Zarządu stwierdził, że z tego co wynika to różnice są duże.

Starosta stwierdził, że po to miały być regulacje w m-cu wrześniu we wszystkich placówkach wtedy nie ma rozbieżności.

Andrzej Regner Członek Zarządu powiedział, że chciałby wyliczenia z każdej placówki, z czego wynikają różnice czy może z ilości zatrudnionych osób, utrzymanie placówki. Dodał, że może są jakieś koszty w dps w Opolnicy, które powodują, że wynagrodzenie jest na takim poziomie a nie innym. Stwierdził, że jeżeli by otrzymał rozpiskę na co idą środki w jednym, drugim czy trzecim dps być może mógłby w tym momencie wiedzieć coś więcej.

Robert Szwarz Członek Zarządu stwierdził, że rozmawiamy o zaistniałej sytuacji ale tak dokładnie Zarząd nie wie jak każda jednostka sobie radzi. Złożył wniosek formalny aby każda jednostka przedstawiła na Zarząd za 2018 rok zakres działania, funkcjonowania. Wyjaśnił, że wówczas Zarząd miałby szerszą wiedzę i może był by wstanie szukać rozwiązań. Dodał, że dzisiaj rozmawia o czystym fakcie, że źle się stało, że jedna placówka dostało podwyżkę w styczniu inna w lipcu. Zapytał czy jest możliwość przygotowania przez dyrektorów dps takich informacji.

Bogumiła Mazur Skarbnik Powiatu poinformowała, że wszystkie informacje o które zwrócił się Pan Robert Szwarz Członek Zarządu znajdują się w planie finansowym.

Beata Mierek Dyrektor PCPR w Ząbkowicach Śl. wyjaśniła, że mówimy tutaj przede wszystkim typie i rodzaju domów, wielkości, ilości mieszkańców i ilości zatrudnionych osób. O ile w przypadku dps Ząbkowicach Śl. i dps w Ziębicach są porównywalne ilościowo i to są to dps dla somatycznie i przewlekle chorych natomiast dps w Opolnicy jest największym domem, bowiem jest tam 155 i ponad 100 osób zatrudnionych i typ domu zupełnie inny od pozostałych i wymagający całkiem innej pracy, koszt wyższy. Dodała, że to wszystko się na to

składa, że różnice są i będą bo to też wynika z typów domów. Poinformowała, że mamy jeszcze dps w Henrykowie prowadzony na zlecenie powiatu dla 75 osób i tam też pracują osoby z powiatu ząbkowickiego na określonych stawkach i o nich też musimy pamiętać. Nawiązując do wypowiedzi Starosty oraz dyrektorów dps, że różnice w wynagrodzeniach były od samego początku od 1999r. gdzie powiaty przejęły dps i to wynikało z różnych przyczyn. W związku z tym było przyjęte, że spotykamy się wspólnie i ustalamy rozwiązania ponieważ tych środków zawsze było mało. Dodała, że występowali o wsparcie do Wojewody na bieżące utrzymanie i to też pozwalało w jakimś stopniu zrobić regulacje a jeżeli nie było możliwości finansowych to przynajmniej w formie nagród wynagrodzić ludziom pracę. Podsumowując powiedziała, że zawsze to były wspólne ustalenia, uzgodnienia i też w tym wszystkim uczestniczyły związki zawodowe pomimo tego, że każdy z domów ma swoje związki to każda regulacja, każda rzecz którą chcieli przeprowadzić to najpierw były wspólne uzgodnienia a później powiadomienia związków zawodowych. Dodała, że nie zawsze regulacje budziły satysfakcje bowiem praca w dps jest niezwykle ciężka i na pewno nie jest adekwatna do wynagrodzeń. Stwierdziła, że skalę problemu budzi fakt, że mamy 300 pracowników a nie 20.

Andrzej Regner Członek Zarządu powiedział, iż wydaje mu się, że doszliśmy do takiego momentu, że w tej chwili należy liczyć się z tym, że ruchy w płacach będą jakby przedmiotem dyskusji w każdej jednej placówce. I to co powiedział Pan Robert Szwarc Członek Zarządu chyba jesteśmy w takim momencie, że jakiegokolwiek będziemy podejmować decyzje jako Zarząd to muszą w tym uczestniczyć związki zawodowe. Wyjaśnił.

Waldemar Wieja Wicestarosta wyraził opinię, że brakuje przepływu informacji między poszczególnymi dyrektorami i związkami zawodowymi. Dodał, że przyglądając się całej sytuacji to są powiaty w których są zespoły domów pomocy społecznej, zarządza tym jedna osoba i ma jakby wszystko „w jednych rękach” i przepływ informacji listy płac itp. są dla niego bardzo czytelne.

Andrzej Regner Członek Zarządu przypomniał, że ostatnio wyraził opinię, że rozwiązanie tylko od strony wynagrodzeń i ich kontroli jest może i dobre natomiast w kwestii kierowania tak dużymi jednostkami jak dps nie wie czy było by to dobre rozwiązanie. Podkreślił, że to jest tylko jego zdanie.

Robert Szwarc Członek Zarządu powiedział, że jeśli chodzi o dsp w Ziębicach i Opolnicy to rozumie, że planowane podwyżki już były. Odnosząc się do treści pisma, które odczytał Dyrektor dsp w Ziębicach stwierdził, że jego treść też go przeraża jakby miał być strajk to też nie było by dobrze. Dodał, że nie pochwała tego, że bez uzgodnienia nastąpiły regulacje płac ale jeśli dyrektor zaniechał groźby ze strony związków to źle nie zrobił. Podsumowując powiedział, że nie należy dopuszczać do takich sytuacji. Dodał, że Zarząd cały czas jest za tym aby były podwyżki bo widzi problemy.

Bogumiła Mazur Skarbnik Powiatu powiedziała, że nie wyobraża sobie współpracy jak nie będziemy sobie ufać bo wówczas tej współpracy nie ma. Przypomniała, że mamy 16 jednostek w których są różne problemy. Dodała, że rola Skarbnika Powiatu, Starosty, Zarządu nie jest szukanie nieprawidłowości tylko tak naprawdę kontrola merytoryczna i również pomoc dla dyrektorów. Podsumowując powiedziała, że cała ta sytuacja jest pewną nauką i współpraca będzie polegała na szczerzej rozmowie i zaufaniu.

Andrzej Regner Członek Zarządu chciałby na kolejnym Zarządzie „widzieć” rozwiązania, propozycje jakie mają dyrektorzy do całej sytuacji.

Starosta powiedział, że taki materiał zostanie przygotowany w porozumieniu ze Skarbnikiem Powiatu.

Andrzej Regner Członek Zarządu nawiązując jeszcze do pisma gdzie była mowa o warunkach pracy. Dodał, że przypomina sobie, że Starosta mówił o budynku Oleńka, że nie jest Powiatu tylko Gminy. Stwierdził, że może ten temat też należy w jakiś sposób rozwiązać.

Starosta stwierdził, że temat jest trudny. Poinformował, że wielokrotnie Powiat zwracał się o przekazanie tego budynku dla Powiatu. Wyjaśnił.

Zarząd zobowiązał Beatę Mirek Dyrektora PCPR w Ząbkowicach Śl. do przygotowania odpowiedzi na pismo pracowników DPS w Opolnicy.

Ad.6.

Starosta przedstawił pismo Dyrektora DWDz w Bardzie w sprawie ustalenia wysokości kosztu osobodnia za pobyt w DWDz w bardzie oraz zróżnicowanie ceny w poszczególnych miesiącach. / zał. nr 4 /

Marek Waszczuk Dyrektor DWDz w Bardzie przypomniał o złożeniu pismo do Zarządu o podniesienie kwoty za pobyt w DWDz w Bardzie. Wyjaśnił, że podniesienie ceny osobodnia o 1 złoty podyktowane jest faktem jest znacznej podwyżki cen towarów, usług, opłat za media w tym szczególnie za wodę i energię elektryczną, a także za odprowadzane ścieki oraz wywóz śmieci. Dodał, że jeszcze jedną istotną sprawą jest to, że już w tym roku zawiera kontrakt pomiędzy DWDz w Bardzie a szkołą jakąś. Wyjaśnił, że w tym roku potwierdza rezerwację jaka jest cena pobytu w DWDz. Poinformował, że na dzień dzisiejszy z całą odpowiedzialnością może powiedzieć, że na rok przyszyły po potwierdzonych rezerwacjach wie że ma tylko wolne trzy tygodnie w m-cu marcu reszta jest wszystko zajęte. Dodał, że gdyby nie rezygnacje wrześniowo, październikowe cyt. „ miałbym rekord w DWDz w historii”. Stwierdził, że cyt. „wszystko co mi odpadło w pierwszym półroczu nadrobił w dwóch, nadrobiłem setkę spokojnie”

Bogumiła Mazur Skarbnik Powiatu powiedziała, że wcale nie jest tak jak mówi dyrektor skoro ma w dochodach 80 tys. nie wykonania, 30tys. zł zwiększone wydatki to razem 80 tys.

Marek Waszczuk Dyrektor DWDz w Bardzie wyjaśnił, że te 30 tys. zł. ma z tego tytułu, że ma zmniejszony plan jeśli chodzi o osobówkę, kwestia rezygnacji, „które teraz wychodzą” w m-cu październiku i we wrześniu też mają swoje konsekwencje.

Bogumiła Mazur Skarbnik Powiatu powiedziała, że jest tam 50 tys. zł.

Marek Waszczuk Dyrektor DWDz w Bardzie stwierdził, że byłby jeszcze ostrożny bo dochodzą jakieś grupy więc postara się tak jak w zeszłym roku zamknąć temat tak aby były oszczędności i nad tym pracują.

Bogumiła Mazur Skarbnik Powiatu przypomniała, że regułą zawsze było, że jednostka, która nie wypracowała dochodów nie dostawała tyle wydatków więc robi się nam tutaj 80 tys. Wyjaśniła, że nie ma dochodu jest jeszcze wydatek.

Starosta zwrócił się do Pana Marka Waszczuka Dyrektora DWDz w Bardzie o przedstawienie konkretnie propozycji.

Marek Waszczuk Dyrektor DWDz w Bardzie powiedział, że ma jedną propozycję aby Zarząd wyraził zgodę na jedną rzecz aby do przedstawionego już wniosku „dołożyć” taką formułę upoważnienie dyrektora do zastosowania zniżek do 25% (nie musi być te 25% może być 10%) ale żeby skutkowało tym aby mógł jednego nauczyciela czy dwóch wziąć za darmo. Wyjaśnił np. 1 nauczyciel na dwadzieścia osób ma za darmo. Po drugie Upoważnić dyrektora do pobierania od interesariuszy opłat za pobyt w trzech ratach, w kwotach i terminach ustalonych przez dyrektora placówki jak również zwolnić z opłat kierownika wycieczki, kierownika wypoczynku, zwolnić z opłat opiekunów grup – opiekun nie więcej niż 1 osoba na 20 uczestników. Dodatkowy opiekun, rodzic, instruktor, wolontariusz 50% opłaty ustalonej dla danej grupy. Wyjaśnił, że wszystkie przedstawione rzeczy dają mu większe pole do działania. Wyjaśnił z jakiego powodu z wniosku wykreślił zapis „całoroczna opłata w wys. 40 zł za użytkowanie mieszkania z aneksem kuchennym w budynku wolno stojącym na terenie DWDz w Bardzie. Dzieci do lat 3 zwolnione z opłat”. Poinformował, że jeden z domów wczasów dziecięcych w Przemkowie idzie już w takim kierunku „przeżywa” już to samo co on czyli rezygnacje wrześnieowo – październikowe gdzie idą w takim kierunku aby cały budynek przekształcić w taką formułę aby wykorzystywać je na grupy zorganizowane nie tylko szkole ale i np. harcerskie czy nawet osób dorosłych. Wyjaśnił, że to jest jakby sprzeczne z ideą powoływania domu wczasów dziecięcych ale z tego co się zorientował to oni wychodzą z założenia jeśli chodzi o ustawę o gospodarce nieruchomościami art. 43 gdzie pisze wprost, że do trzech lat kiedy się zawiera jakiegokolwiek porozumienie o wynajęciu to informuje się tylko Zarząd. Dodał, że on chciałby się ograniczyć tylko do części. Poinformował, że teraz czeka jak daleko z tym tematem posunie się Przemków. Dodała, że są takie miesiące, że mamy częściowo listopad, częściowo grudzień i głównie styczeń albo luty w zależności jak się kształtują ferie są puste a czasami zgłaszają się chętni dorośli nawet grupa nauczycieli, którzy chcą skorzystać z domu wczasów dziecięcych. Poinformował, że będzie chciał złożyć trzy takie propozycje, które spowodują, że chce przejść trochę na inny tok zarządzania domem wczasów dziecięcych trochę zbliżonych do kwestii hotelowych pod kontrola Zarządu.

Zarząd wstępnie wyraził zgodę na propozycje przedstawione przez Dyrektora DWDz w Bardzie.

Ad.7.

Zarząd pozytywnie projektu zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Złoty Stok w granicach części obrębu wsi Laski / zał. nr 5/

Ad.8.

Starosta przedstawił informację Kopalni Surowców Mineralnych Byczeń w sprawie przewidywanego ograniczenia tonażu na ul. Głównej w Przyłęku / zał. nr 6/

Zarząd przyjął powyższe informacje do wiadomości.

Ad.9.

Starosta przedstawił wniosek do budżetu Radnej Powiatu Pani Teresy Markowskiej / zał. nr 7/ Zarząd postanowił poinformować, że z uwagi na liczne wnioski w zakresie inwestycji i remontów dróg po analizie budżetu przez Radę Powiatu i Zarządu Powiatu zostaną wytypowane drogi do remontu na najbliższe lata na terenie Powiatu Ząbkowickiego.

Ad.10.

Starosta przedstawił wniosek Radnego Powiatu Pana Stanisława Kurzypa dot. remontu dróg /
zał. nr 8./

Zarząd po zapoznaniu się z wnioskiem;

- 1) aby niewykorzystane środki finansowe w ramach programu MSWiA „ Kłęski żywiolowe, nadmierne opady deszczu” w gm. Stoszowice, przeznaczyć na remont drogi powiatowej nr 3165 D (Bobolice- Zwrócona), informuje, że z uwagi na decyzję Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego, że w przypadku rezygnacji z zadania objętego promesą pn. Przebudowa dróg powiatowych: Grodziszczce nr 3006 D , KM 5+795-6+137,342 mb, Rudnica nr 3006D km 8+434-9+429,955 mb ; Rudnica nr 3150 D, KM 0+000-0+944,944 mb, Rudnica – Jemna nr 3150 D, km 1+824-2+300,476 mb ; Jemna – Budzów , nr 3150D, km 3+350-5+628,2278mb / intensywne opady deszczu maj i czerwiec 2018/ zaoszczędzone w ten sposób środki wracają do dyspozycji Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji. W związku z powyższym nie mogą zostać przeznaczone na realizację dodatkowych zadań.
- 2) o remont drogi powiatowej nr 3070D na odcinku Ząbkowice Śląskie Kolonia Bobolice, postanowił poinformować, że z uwagi na liczne wnioski w zakresie inwestycji i remontów dróg po analizie budżetu przez Radę Powiatu i Zarządu Powiatu zostaną wytypowane drogi do remontu na najbliższe lata na terenie Powiatu Ząbkowickiego. O decyzji w przedmiotowej sprawie zostanie Pan poinformowany odrębnym pismem.

Ad.11.

Starosta przedstawił wniosek Sołtysa wsi Grodziszczce o zaplanowanie w budżecie środków na budowę chodnika przy drodze powiatowej w obrębie miejscowości Grodziszczce /**zał. nr 9/**

Zarząd postanowił poinformować wnioskodawcę że będą podejmowane działania mające na celu pozyskanie środków na przedsięwzięcia drogowe. W przypadku uzyskania takich możliwości, wniosek będzie mógł być zrealizowany.

Ad.12.

Starosta przedstawił wniosek Sołtysa wsi Chwalisław o remont drogi powiatowej /**zał. nr 10./**

Zarząd postanowił poinformować wnioskodawcę, że w miarę możliwości finansowych wniosek będzie mógł być uwzględniony w kolejnych latach przy planowaniu i pozyskaniu środków zewnętrznych na remonty i odbudowę dróg powiatowych.

Ad.13.

Zarząd podpisał porozumienie z gm. Stoszowice dot. rozwiązania porozumienia /**zał. nr 11/**

Ad.14.

Starosta przedstawił wniosek Komendanta Placówki Straży Granicznej w Kłodzku o rozważenie możliwości zabezpieczenia środków w budżecie na 2020r. **zał. nr 12/**

Zarząd postanowił wniosek przekazać do Skarbnika Powiatu w celu przeanalizowania możliwości realizacji na etapie tworzenia budżetu na 2020 r.

Protokół sporządziła : Bogusława Surdyka

Podpisy Członków Zarządu

1. 

2. *Waldemar Sioja*

3. *Grupa*

4. *Grupa*

5. *Grupa*